2

С 11.01.2023 вступает в силу Федеральный закон от 14.07.2022 № 302-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», который наделит правом на бесплатное получение услуг по содействию в переезде и переселении в другую местность для трудоустройства наряду с безработными также и граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы.
[bookmark: _GoBack]Решение об оказании содействия указанным лицам в переезде и переселении будут принимать органы службы занятости по месту жительства гражданина.

Помощник прокурора города Наталия Гончарова